

Перспективный план развития муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя образовательная школа № 266 ЗАТО Александровск"

2017г.

Название экономической статьи	Общая сумма расходов	Бюджет	Другие источники финансирования		
1. Приобретение учебного (учебно - лабораторного) оборудования					
Расходы на увеличение стоимости основных средств	111507,00	111507,00			
2. Приобретение аппаратно - программных комплексов, программного обеспечения					
Расходы на увеличение стоимости основных средств	233741,00		233741,00		
1. Учебное и учебно - лабораторное оборудование					
Наименование оборудования	кол-во единиц	Стоимость единицы оборудования	Общая стоимость	Бюджет	Другие источники финансирования
Комплекты для проверки знаний учащихся					
Набор ГИА по химии: оборудование для учителя и реактивы	3	17800,00	53400,00		53400,00
Набор ГИА по химии: оборудование для ученика	4	7200,00	28800,00		28800,00
Итого кабинет химии	7	25000,00	82200,00		82200,00
Модели демонстрационные					
Набор деревянных геометрических тел	3	430,00	1290,00		1290,00
Набор прозрачных геометрических тел с сечениями	3	5100,00	15300,00		15300,00
Цифровые образовательные ресурсы					
Готовим к ЕГЭ математика	3	357,00	1071,00		1071,00
Мультимедийное учебное пособие. Интерактивные плакаты. Графики функций.	3	4500,00	13500,00	13500,00	
Набор деревянных геометрических тел	1	5100,00	5100,00	5100,00	

Готовимся к ЕГЭ. Математика CD	1	357,00	357,00	357,00	
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. Векторы"	1	5500,00	5500,00		5500,00
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. Стереометрия"	1	5500,00	5500,00		5500,00
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. Треугольники"	1	5500,00	5500,00		5500,00
Интерактивное учебное пособие "Наглядная математика. Тригонометрические функции, уравнения, неравенства"	1	5500,00	5500,00		5500,00
Итого кабинет математики	12	37844,00	58618,00	18957,00	39661,00
Демонстрационное оборудование					
Цифровой датчик влажности (10...100 %)	1	4620,00	4620,00	4620,00	
Цифровой датчик для регистрации артериального давления	1	5310,00	5310,00	5310,00	
Цифровой датчик дыхания (спирометр)	1	6150,00	6150,00	6150,00	
Цифровой датчик пульса	1	6480,00	6480,00	6480,00	
Цифровой датчик регистрации ЭКГ	1	5512,00	5512,00	5512,00	
Цифровой датчик температуры (-20...+110 оС)	1	2080,00	2080,00	2080,00	
Цифровой датчик частоты дыхания	1	2960,00	2960,00	2960,00	
	7	33112,00	33112,00	33112,00	
Медицинское имущество					
Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1	15	70,00	1050,00	1050,00	
Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11	15	198,00	2970,00	2970,00	

Комплект индивидуальный медицинской гражданской защиты	3	1222,00	3666,00	3666,00	
Сумка санинструктора	5	1750,00	8750,00	8750,00	
Имитаторы ранений и поражений для тренажера Максим	1	8690,00	8690,00	8690,00	
Носилки санитарные	1	1200,00	1200,00	1200,00	
Итого кабинет ОБЖ	47	46242,00	59438,00	59438,00	
2. Аппаратно - программный комплекс, программного обеспечения					
Программное обеспечение Office Standard 2016 Russian OLP NL	11	2500,00	27500,00		27500,00
Программное обеспечение для управления классом Sanako Study 500	1	44080,00	44080,00		44080,00
Ноутбук преподавателя НР	1	40300,00	40300,00		40300,00
Итого начальная школа	11	86880,00	111880,00		111880,00

2018 - 2019 г.

Название экономической статьи	Общая сумма расходов		Бюджет		Другие источники финансирования
1. Приобретение учебного (учебно - лабораторного) оборудования					
Расходы на увеличение стоимости основных средств	225007,00				
2. Приобретение аппаратно - программных комплексов, программного обеспечения					
Расходы на увеличение стоимости основных средств	234000,00				234000,00
1. Учебное и учебно - лабораторное оборудование					
Наименование оборудование	кол-во единиц	Стоимость единицы оборудования	Общая стоимость	Бюджет	Другие источники финансирования
Коллекции					
Коллекция "Волокна"	1	930,00	930,00	930,00	
Коллекция "Лен и продукты его переработки"	1	650,00	650,00	650,00	

Коллекция "Хлопок и продукты его переработки"	1	630,00	630,00	630,00	
Коллекция "Шерсть и продукты ее переработки"	1	630,00	630,00	630,00	
Коллекция "Шелк"	1	860,00	860,00	860,00	
Инструменты, приспособление					
Ножницы Зигзаг	2	670,00	1340,00	1340,00	
Коврик для швейных машин	15	435,00	6525,00	6525,00	
Зеркало для примерок	1	4990,00	4990,00	4990,00	
Весы настольные электронные кухонные	1	1500,00	1500,00	1500,00	
Кулинария (20 таблиц)	1	2380,00	2380,00	2380,00	
Технология обработки ткани. Материаловедение (7 таблиц)	1	1120,00	1120,00	1120,00	
Технология обработки ткани. Машиноведение (6 таблиц)	1	960,00	960,00	960,00	
Технология обработки ткани. Рукоделие (7 табл.)	1	1120,00	1120,00	1120,00	
Технология обработки ткани. Технология изготовления швейных изделий (14 таблиц)	1	2180,00	2180,00	2180,00	
Фолии "Конструирование брюк" (19+1)	1	1345,00	1345,00	1345,00	
Фолии "Конструирование и моделирование плечевых изделий" (20)	1	1620,00	1620,00	1620,00	
Фолии "Конструирование и моделирование фартука" (22)	1	1620,00	1620,00	1620,00	
Фолии "Конструирование юбки" (19)	1	1345,00	1345,00	1345,00	
Фолии "Моделирование брюк" (14)	1	1175,00	1175,00	1175,00	
Итого кабинет домоводство	34	22460,00	32290,00	32920,00	
Интерактивные пособия					
Интерактивные карты по истории. "Всеобщая история. 5 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	
Интерактивные карты по истории. "Всеобщая история. 6 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	
Интерактивные карты по истории. "Всеобщая история. 7 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	

Интерактивные карты по истории. "Всеобщая история. 9 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	
Интерактивные карты по истории. "Всеобщая история. 8 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	
Интерактивные карты по истории. "История России с древнейших времен до конца XVIв. 6 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	
Интерактивные карты по истории. "История России. XVII – XVIII вв. 7 класс"	1	5500,00	5500,00	5500,00	
Итого кабинет истории	5	38500,00	38500,00	38500,00	
Оборудование общего назначения					
Комплект посуды демонстрационной с принадлежностями	2	1820,00	3640,00	3640,00	
Насос вакуумный Комовского	2	3800,00	7600,00	7600,00	
Тарелка вакуумная со звонком	2	3387,00	6774,00	6774,00	
Прибор для демонстрации атмосферного давления (магдебургские полушария)	2	800,00	1600,00	1600,00	
Стакан отливной демонстрационный	2	630,00	1260,00	1260,00	
Шар Паскаля	2	690,00	1380,00	1380,00	
Набор демонстрационный "Полупроводниковые приборы"	2	4800,00	9600,00	9600,00	
Набор демонстрационный "Электродинамика"	2	4800,00	9600,00	9600,00	
Набор демонстрационный "Электрический ток в вакууме"	2	7900,00	15800,00	15800,00	
Машина электрофорная	2	2900,00	5800,00	5800,00	
Дозиметр	2	5900,00	11800,00	11800,00	
Прибор Ленца	2	230,00	460,00	460,00	
Установка для изучения фотоэффекта	2	18190,00	36380,00	36380,00	
Цилиндр мерный с носиком 100 мл	2	96,00	192,00	192,00	
Итого кабинет физики	28	55943,00	111886,00	111886,00	
Оборудование Л-микро					
Измеритель переменного магнитного поля	1	6696,00	6696,00	6696,00	

Набор демонстрационный "Электричество 1"	1	3350,00	3350,00	3350,00	
Набор демонстрационный "Электричество 2"	1	3100,00	3100,00	3100,00	
Набор демонстрационный "Электричество 3"	1	3100,00	3100,00	3100,00	
Итого кабинет физики	4	16246,00	16246,00	16246,00	
Лабораторное оборудование					
Прибор для демонстрации всасывания воды корнями	1	550,00	550,00	550,00	
Прибор для сравнения углекислого газа во вдыхаемом и выдыхаемом воздухе	1	669,00	669,00	669,00	
Влажный препарат "Развитие костистой рыбы"	1	1033,00	1033,00	1033,00	
Влажный препарат "Сцифомедуза"	1	1033,00	1033,00	1033,00	
Микропрепараты					
Комплект микропрепаратов "Анатомия"	1	3180,00	3180,00	3180,00	
Комплект микропрепаратов "Ботаника 1"	1	3180,00	3180,00	3180,00	
Комплект микропрепаратов "Ботаника 2"	1	3180,00	3180,00	3180,00	
Комплект микропрепаратов "Зоология"	1	3180,00	3180,00	3180,00	
Комплект микропрепаратов "Общая биология"	1	3180,00	3180,00	3180,00	
Скелет голубя	1	1520,00	1520,00	1520,00	
Скелет лягушки	1	980,00	980,00	980,00	
Модель уха	1	1200,00	1200,00	1200,00	
Биология 7 класс. Животные (12 табл.)	1	1920,00	1920,00	1920,00	
Гигиена (8 табл)	1	1280,00	1280,00	1280,00	
Итого кабинет биологии	14	26085,00	26085,00	26085,00	
2. Аппаратно - программный комплекс, программного обеспечения					
Ноутбук ученика НР	10	23400,00	234000,00	109700,00	124300,00
Итого	6	23400,00	234000,00	109700,00	124300,00

2019- 2020г.

Название экономической статьи	Общая сумма расходов	Бюджет	Другие источники финансирования		
1. Приобретение учебного (учебно - лабораторного) оборудования					
Расходы на увеличение стоимости основных средств	413434,00	413434,00			
2. Приобретение аппаратно - программных комплексов, программного обеспечения					
Расходы на увеличение стоимости основных средств	83100,00	83100,00			
1. Учебное и учебно - лабораторное оборудование					
Наименование оборудования	кол-во единиц	Стоимость единицы оборудования	Общая стоимость	Бюджет	Другие источники финансирования
Демонстрационное оборудование					
Войсковой прибор химической разведки (ВПХР)	1	24900,00	24900,00		
Макет автомата ММГ АКМ-103 (74)	5	15600,00	78000,00		
Сейф оружейный (на 5 стволов)	1	1200,00	1200,00		
Медицинское имущество					
Тренажер "Максим III-01Т12 К" сердечно-легочной и мозговой реанимации пружинно-механический с индикацией правильности выполнения действий, учебными 4-я текстовыми режимами, обучающий компьютерной интерактивной программой и отображением всех действий на экране компьютера или пульта управления - манекеном	1	66240,00	66240,00		
Итого кабинет ОБЖ	8	107940,00	170340,00		
Чертежные инструменты					
Шаблон архитектурный	30	4500,00	135000,00		
Готовальня	30	3150,00	94500,00		
Интерактивные карты по истории. "Всеобщая	30	130,00	3900,00		

история. 7 класс"					
Итого кабинет черчение	5	7780,00	233400,00		
Комплект посуды и расходных материалов для программно-измерительного комплекса учителя					
Колба коническая 250 мл	2	240,00	480,00		
Кювета для датчика оптической плотности	4	60,00	240,00		
Набор пробок резиновых	1	30,00	30,00		
Набор реактивов для проведения демонстрационных экспериментов	1	2354,00	2354,00		
Переход стеклянный	5	290,00	1450,00		
Пробирка Вюрца	5	120,00	600,00		
Пробирка двухколренная	5	550,00	2750,00		
Соединитель стеклянный	5	340,00	1700,00		
Шприц 150 мл	1	90,00	90,00		
Итого кабинет химии	29	4074,00	9694,00		
2. Аппаратно - программный комплекс, программного обеспечения					
Учебный цифровой комплекс "Наураша в стране Наурандии"	1	83100,00	83100,00		
Итого начальная школа	1	83100,00	83100,00		

2017

2. Аппаратно - программный комплекс, программного обеспечения					
Учебный цифровой комплекс "Наураша в стране Наурандии"	1	83100,00	83100,00		
Итого начальная школа	1	83100,00	83100,00		

2018

2. Аппаратно - программный комплекс, программного обеспечения					
Демонстрационный измерительный прибор универсальный	1	83100,00	83100,00		
Цифровой датчик рН	1	5640,00	5640,00		
Цифровой датчик оптической плотности 525 нм	1	3800,00	3800,00		
Цифровой датчик турбидиметр	1	6300,00	6300,00		
Цифровой датчик температуры термопарный (0-100 оС, 0-400 оС, 0-1000 оС)	1	3270,00	3270,00		
Цифровой датчик	1	5520,00	5520,00		

электропроводности					
Итого по химии	6	107630,00	107630,00		